
Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 2014 11 7ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014112400117

RESOLUÇÃO - RE N° 4.519, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: NORONHA E NORONHA COMERCIO DE GASES
LT D A
ENDEREÇO: RUA ATLANTICA, 52
BAIRRO: JD. GUANABARA CEP: 16026190 - ARAÇATUBA/SP
CNPJ: 07.086.661/0001-20
PROCESSO: 25351.686818/2014-95 AUTORIZ/MS: 2.20002.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ENVASAR: GASES MEDICINAIS
EMPRESA: CICILLINI - ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA AMÉRICO BRASILIENSE, Nº 1229
BAIRRO: CENTRO CEP: 14015050 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 49.150.956/0001-69
PROCESSO: 25351.671697/2014-01 AUTORIZ/MS: 1.12628.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: J. A. OLIVEIRA COMERCIO
ENDEREÇO: CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, QUADRA 47, CASA
11 .
BAIRRO: PARQUE PIAUI CEP: 64025100 - TERESINA/PI
CNPJ: 04.356.109/0001-17
PROCESSO: 25351.681728/2014-02 AUTORIZ/MS: 1.12644.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: S M COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA 72, CIDADE NOVA, Nº 22, QD. 182, CONJ.
CN ET 2, NC 004
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 69094540 - MANAUS/AM
CNPJ: 09.355.928/0001-63
PROCESSO: 25351.687756/2014-03 AUTORIZ/MS: 1.12668.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: dng transportes ltda
ENDEREÇO: rua ribatejo, 72
BAIRRO: sao francisco CEP: 31150453 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 15.598.197/0001-80
PROCESSO: 25351.669923/2014-04 AUTORIZ/MS: 1.12692.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Único Mult Equipamentos e Acessórios LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Padre Jose Maria de Man
BAIRRO: CEP: - CONTAGEM/MG
CNPJ: 13.444.068/0001-01
PROCESSO: 25351.686186/2014-04 AUTORIZ/MS: 1.12664.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDLIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MINISTRO ANTÔNIO CARLOS MAGA-
LHÃES, Nº 152, COND. ACORDO EMPRESARIAL, GALPÃO 3
BAIRRO: BURAQUINHO CEP: 42700000 - LAURO DE FREI-
TA S / B A
CNPJ: 09.315.202/0001-05
PROCESSO: 25351.667041/2014-04 AUTORIZ/MS: 1.12645.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARIA APARECIDA TEIXEIRA DA ROCHA
TRANSPORTES ME
ENDEREÇO: Rua Pacaritambo, 200
BAIRRO: Pedreira CEP: 04689005 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.735.797/0001-99
PROCESSO: 25351.677656/2014-09 AUTORIZ/MS: 1.12652.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ICONE COMERCIAL EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE JOÃO GOULART, Nº
409,
BAIRRO: PADRE REUS CEP: 93030090 - SÃO LEOPOLDO/RS

CNPJ: 89.907.950/0001-08
PROCESSO: 25351.668746/2014-09 AUTORIZ/MS: 1.12618.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COPERMED COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR, MURILO DE CARVALHO COUTINHO n.
90
BAIRRO: FÁTIMA III CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 09.029.404/0001-82
PROCESSO: 25351.660702/2014-11 AUTORIZ/MS: 1.12680.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
REPRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 116, Nº 1865 A
BAIRRO: CAJAZEIRAS CEP: 60415050 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.106.015/0001-52
PROCESSO: 25351.669250/2014-11 AUTORIZ/MS: 1.12646.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SOLIDA TRANSPORTE LTDA
ENDEREÇO: AV. DESVIO BUCAREST, Nº 550, QUADRA 256,
LOTE 07
BAIRRO: JARDIM NOVO MUNDO CEP: 74703100 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 74.167.222/0001-30
PROCESSO: 25351.686245/2014-12 AUTORIZ/MS: 1.12676.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MACRO DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA 13 DE JUNHO, Nº 1242
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002430 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 73.457.186/0001-86
PROCESSO: 25351.669045/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12657.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PASSOS & ZANINI LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. CARLOS BAROZZI, 713
BAIRRO: BRASILÂNDIA CEP: 15600000 - FERNANDÓPO-
LIS/SP
CNPJ: 14.504.853/0001-75
PROCESSO: 25351.663008/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12620.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JOSÉ F BITENCOURT EPP
ENDEREÇO: RUA CEARÁ Nº 2, GALPÃO Nº 1
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO CEP: 41510770 - SALVADOR/BA
CNPJ: 14.683.163/0001-20
PROCESSO: 25351.669915/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12642.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: METAR LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: Rua Nilton Coelho de Andrade, 755
BAIRRO: Vila Maria CEP: 02167010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.992.167/0001-30
PROCESSO: 25351.688426/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12698.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: SOMMA COMERCIAL MEDICAMENTOS LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA CLARIMUNDO DE MELO 906 LOJA
BAIRRO: CEP: - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 15.714.497/0001-87
PROCESSO: 25351.686806/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12672.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RD COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GABRIEL GONÇALVES, 87-A - ALTOS
BAIRRO: ALEIXO CEP: 69060010 - MANAUS/AM
CNPJ: 11.737.546/0001-46
PROCESSO: 25351.687788/2014-17 AUTORIZ/MS: 1.12666.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ROKA BRASIL SOLUCOES LOGISTICAS LTDA
ENDEREÇO: Av. Prefeito João Vilallobo Quero,1433 - Parte A
BAIRRO: Fazenda Itaquiti CEP: 06422122 - BARUERI/SP
CNPJ: 11.885.540/0001-16
PROCESSO: 25351.690885/2014-27 AUTORIZ/MS: 1.12677.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO

EMPRESA: E. K. B. SOUZA TRANSPORTADORA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GASPAR HENRIQUE CRUZ, 122, GALPÃO
04
BAIRRO: EMAÚS CEP: 59149190 - PARNAMIRIM/RN
CNPJ: 07.215.705/0001-75
PROCESSO: 25351.688492/2014-31 AUTORIZ/MS: 1.12678.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HOSPSHOP MEDICAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ALFREDO DA MATA N. 50
BAIRRO: SAO JORGE CEP: 69033120 - MANAUS/AM
CNPJ: 06.021.600/0001-12
PROCESSO: 25351.665862/2014-32 AUTORIZ/MS: 1.12630.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JAD LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DO Ó, Nº 1453, GAL-
PÃO 03
BAIRRO: LIMÃO CEP: 02715000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.884.082/0001-35
PROCESSO: 25351.669930/2014-32 AUTORIZ/MS: 1.12654.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGENIO LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua Tomaz Edson 652
BAIRRO: Vila Progresso CEP: 79050370 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 00.671.994/0001-78
PROCESSO: 25351.597161/2014-33 AUTORIZ/MS: 1.12691.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ENVASAR: GASES MEDICINAIS
EMPRESA: COMEGE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS GEN-
TIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE CICERO, N° 1830
BAIRRO: SÃO MIGUEL CEP: 63122000 - CRATO/CE
CNPJ: 72.242.316/0001-09
PROCESSO: 25351.673689/2014-36 AUTORIZ/MS: 1.12624.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA PORTUGAL Nº 1.100, RUA 5, MÓDULO
A-8
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06696060 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 11.635.171/0001-03
PROCESSO: 25351.676689/2014-38 AUTORIZ/MS: 1.12627.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- EPP
ENDEREÇO: AVENIDA FLORIANO PEIXOTO N. 287
BAIRRO: CEP: - MANAUS/AM
CNPJ: 15.489.853/0001-06
PROCESSO: 25351.687739/2014-41 AUTORIZ/MS: 1.12674.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SEREJO & PONTES LTDA
ENDEREÇO: Rua Princesa Margarida, Quadra 44, Casa 01
BAIRRO: CEP: - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
PROCESSO: 25351.696636/2014-41 AUTORIZ/MS: 1.12705.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MUDANÇAS E TRANSPORTES GARANTE LTDA
ME
ENDEREÇO: Av. Ministro Salgado Fiilho, Nº 403
BAIRRO: Soteco CEP: 2910601 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 01.414.219/0001-08
PROCESSO: 25351.464099/2014-42 AUTORIZ/MS: 1.12096.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SNA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR HELENO CLÁUDIO FRAGOSO,
Nº 727
BAIRRO: JARDIM IGUAÇÚ CEP: 26282011 - NOVA IGUA-
ÇU/RJ
CNPJ: 16.736.512/0001-50
PROCESSO: 25351.686903/2014-42 AUTORIZ/MS: 1.12686.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: C R DOS REIS MOTA - EIRELI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA J, QUADRA 146, LOTE 01 COM RUA
20
BAIRRO: CEP: - PALMAS/TO
CNPJ: 16.879.768/0001-17
PROCESSO: 25351.696839/2014-48 AUTORIZ/MS: 1.12707.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Terra Atacado Distribuidor Ltda
ENDEREÇO: Pc Ilo Ottani Número 05 Sala 02

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce



Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 201411 8 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014112400118

BAIRRO: Pari CEP: 03028003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.813.685/0001-09
PROCESSO: 25351.688305/2014-48 AUTORIZ/MS: 1.12675.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CEMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
ENDEREÇO: RUA SIMÃO KAPPEL, Nº 203
BAIRRO: NAVEGANTES CEP: 90240210 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 10.778.133/0001-47
PROCESSO: 25351.683976/2014-51 AUTORIZ/MS: 1.12661.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CIRURGICA RIOPRETANA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FRITZ JACOB, N° 1063
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 15025500 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 03.608.026/0001-05
PROCESSO: 25351.669069/2014-59 AUTORIZ/MS: 1.12655.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: H.A. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 5705
BAIRRO: ZONA 05 CEP: 87015280 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 01.851.185/0001-00
PROCESSO: 25351.673474/2014-60 AUTORIZ/MS: 1.12626.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: M.A.ZANELATO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 181
BAIRRO: JARDIM GUANABARA CEP: 17604720 - TUPÃ/SP
CNPJ: 72.548.506/0001-40
PROCESSO: 25351.660632/2014-61 AUTORIZ/MS: 1.12629.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CESAR LUIS TELLES TURISMO
ENDEREÇO: RUA FAGUNDES DOS REIS 452 SALA 6
BAIRRO: CENTRO CEP: 99010070 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 10.697.323/0001-30
PROCESSO: 25351.668863/2014-63 AUTORIZ/MS: 1.12617.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, Nº 153
BAIRRO: SANTA EFIGÊNIA CEP: 30260120 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 02.460.736/0001-78
PROCESSO: 25351.687044/2014-65 AUTORIZ/MS: 1.12671.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Rua Vitor Campos Cavagnoli N.519 Setor B5
BAIRRO: CENTRO CEP: 78580000 - ALTA FLORESTA/MT
CNPJ: 36.960.961/0001-95
PROCESSO: 25351.078895/2014-71 AUTORIZ/MS: 1.12670.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA
CLARA LTDA
ENDEREÇO: RUA MACHADO DE ASSIS, N° 280
BAIRRO: FRAGATA CEP: 96045620 - PELOTAS/RS
CNPJ: 04.268.698/0001-81
PROCESSO: 25351.668813/2014-74 AUTORIZ/MS: 1.12616.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO SUL
LT D A
ENDEREÇO: RUA MENINO JÚLIO CÉSAR, Nº 115
BAIRRO: NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO CEP: 88110639 -
SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 07.648.807/0001-84
PROCESSO: 25351.681597/2014-81 AUTORIZ/MS: 1.12636.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GLALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV EXPEDICIONARIO JOSÉ AMARO N° 1189 -
SALA 302
BAIRRO: VILA LEOPOLDINA II CEP: 25065090 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ

CNPJ: 09.080.572/0001-00
PROCESSO: 25351.669029/2014-81 AUTORIZ/MS: 1.12656.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MF - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: R DOM JOSE PEREIRA ALVES 297
BAIRRO: CORDEIRO CEP: 50721020 - RECIFE/PE
CNPJ: 09.039.574/0001-48
PROCESSO: 25351.677620/2014-82 AUTORIZ/MS: 1.12649.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO GA-
BRIEL LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SANTA TECLA, N° 791
BAIRRO: CENTRO CEP: 96010140 - PELOTAS/RS
CNPJ: 08.435.140/0001-02
PROCESSO: 25351.667674/2014-98 AUTORIZ/MS: 1.12681.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE N° 4.520, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: AEROMAR TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DONA RUYCE FERRAZ ALVIM, Nº
2750
BAIRRO: CASA GRANDE CEP: 09961540 - DIADEMA/SP
CNPJ: 49.358.138/0001-56
PROCESSO: 25351.077429/2008-00 AUTORIZ/MS: 1.07296.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA
ENDEREÇO: VPR3 QUADRA 2A, MÓDULOS 32/35
BAIRRO: DAIA CEP: 75133600 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 33.408.105/0001-33
PROCESSO: 25351.373771/2013-06 AUTORIZ/MS: 1.02019.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA MACEDO COSTA, N° 55
BAIRRO: JARDIM SANTA GENEBRA CEP: 13080180 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 10.588.595/0001-00
PROCESSO: 25351.287438/2010-11 AUTORIZ/MS: 1.08326.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV PERIMETRAL SUL, Nº 12 - Loja 01
BAIRRO: BEQUIMÃO CEP: 65061530 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 17.149.510/0001-28
PROCESSO: 25351.151093/2014-12 AUTORIZ/MS: 1.06415.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA-EPP

ENDEREÇO: RUA ANTONINO FREIRE Nº 980
BAIRRO: MANGUINHA CEP: 64800000 - FLORIANO/PI
CNPJ: 23.510.282/0001-72
PROCESSO: 25351.571759/2014-14 AUTORIZ/MS: 1.12106.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PRO-HOSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- EPP
ENDEREÇO: AVENIDA LAURICIO PEDRO RASMUSSEN, 469 -
QUADRA R - LOTE 09

BAIRRO: VILA SANTA ISABEL CEP: 74633420 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.202.833/0001-99
PROCESSO: 25351.538793/2014-51 AUTORIZ/MS: 1.11816.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: STAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DAS CASTANHEIRAS, Nº 200
BAIRRO: JARDIM SÃO PEDRO CEP: 13187065 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 11.045.921/0001-97
PROCESSO: 25351.552478/2010-53 AUTORIZ/MS: 1.08572.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VITALIFE PRODUTOS FARMACO HOSPITALARES
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO FERRARI Nº 545
BAIRRO: VILA CITY NOVA FASE CEP: 94930075 - CACHOEI-
RINHA/RS
CNPJ: 93.815.124/0001-06
PROCESSO: 25351.356320/2013-65 AUTORIZ/MS: 1.09678.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NATAN COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA DA PIÇARREIRA, 1915
BAIRRO: CENTRO CEP: 67200000 - MARITUBA/PA
CNPJ: 02.771.547/0001-16
PROCESSO: 25351.552345/2014-69 AUTORIZ/MS: 1.11881.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: METTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA OSVALDO DA SILVA CORREIA DA COSTA,
Nº 1.249
BAIRRO: SANTA MARTA CEP: 78048005 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 11.366.688/0001-44
PROCESSO: 25351.554351/2014-79 AUTORIZ/MS: 1.11904.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DENTAL NITERÓI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR BORMAN Nº 6 SOBRELOJA 4
BAIRRO: CENTRO - NITERÓI CEP: 24020320 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 09.523.533/0001-22
PROCESSO: 25351.031935/2012-87 AUTORIZ/MS: 1.09149.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JESUS CORDEIRO NETO- EPP
ENDEREÇO: RUA QUINTINO CUNHA, 1283
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 60416104 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 13.039.313/0001-03
PROCESSO: 25351.598633/2011-91 AUTORIZ/MS: 1.09066.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LEPUGE INSUMOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: FAUSTINO NEGRI Nº 273, GALPÃO Nº 04
BAIRRO: COOPERATIVA CEP: 09851720 - SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP
CNPJ: 57.884.835/0001-79
PROCESSO: 25004.006510/93 AUTORIZ/MS: 1.01748.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TAUENS FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA EXPEDICIONARIO JOSÉ PEDRO COE-
LHO, N°2413

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce

inforshop
Realce




